
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌지원과 2,525,428 2,503,869 21,559

국 185,345 185,345 0

광 50,000 50,000 0

도 21,488 21,488 0

시 2,268,595 2,247,036 21,559

농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,368,984 2,352,362 16,622

국 185,345 185,345 0

광 50,000 50,000 0

도 21,488 21,488 0

시 2,112,151 2,095,529 16,622

농촌 지도기반 조성 963,904 962,255 1,649

국 57,535 57,535 0

도 7,160 7,160 0

시 899,209 897,560 1,649

농촌진흥사업 활력화 지원 10,958 10,777 181

국 5,000 5,000 0

시 5,958 5,777 181

101 인건비 10,958 10,777 181

국 5,000 5,000 0

시 5,958 5,777 181

04 기간제근로자등보수 10,958 10,777 181

○ 농업기술상담요원 인부임 10,958 10,777 181

ㅇ 기본급 8,263 8,165 98경정 8,263,000원

국 4,082 4,082 0

시 4,181 4,083 98

ㅇ 주차수당 1,653 1,633 20경정 1,653,000원

국 816 816 0

시 837 817 20

ㅇ 사회보험료 1,042 979 63경정 1,042,000원

국 102 102 0

시 940 877 63

대한민국 농업박람회 추진 지원 56,017 58,195 △2,178

도 7,160 7,160 0

시 48,857 51,035 △2,178

301 일반보상금 2,622 4,800 △2,178

10 행사실비보상금 2,622 4,800 △2,178

○ 대한민국 농업박람회 농업인 참가보상금[예

산절감] 2,622 4,800 △2,178경정 2,622,000원

새기술 경영정보 네트워크 구축 11,613 13,400 △1,787

301 일반보상금 4,253 6,040 △1,787

10 행사실비보상금 4,253 6,040 △1,787

○ 도단위 농촌진흥사업 평가회 및 세미나 참석

농업인 여비[예산절감] 930 1,000 △70

○ 농업인상담소 영농교육 급식비[예산절감]

3,323 5,040 △1,717

경정 930,000원

경정 3,323,000원



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍·면 농업인 상담소 지원 125,966 120,870 5,096

101 인건비 75,915 70,819 5,096

04 기간제근로자등보수 75,915 70,819 5,096

○ 읍·면 농업인 상담소 업무보조원 인부임 75,915 70,819 5,096

ㅇ 기본급 57,519 53,655 3,864

ㅇ 주차수당 11,504 10,731 773

ㅇ 사회보험료 6,892 6,433 459

경정 57,519,000원

경정 11,504,000원

경정 6,892,000원

강소농 지원 모델화 사업 80,158 80,000 158

국 40,000 40,000 0

시 40,158 40,000 158

101 인건비 10,958 10,800 158

국 5,400 5,400 0

시 5,558 5,400 158

04 기간제근로자등보수 10,958 10,800 158

○ 농가진단·처방 등 조사자료 입력 인부임 10,958 10,800 158

ㅇ 기본급 8,263 8,165 98경정 8,263,000원

국 4,082 4,082 0

시 4,181 4,083 98

ㅇ 주차수당 1,653 1,633 20경정 1,653,000원

국 817 817 0

시 836 816 20

ㅇ 사회보험료 1,042 1,002 40경정 1,042,000원

국 501 501 0

시 541 501 40

테마가 있는 농촌체험장 조성 및 운영 653,822 653,643 179

101 인건비 10,958 10,779 179

04 기간제근로자등보수 10,958 10,779 179

○ 테마가 있는 농촌체험장 조성 및 운영 인부

임 10,958 10,779 179

ㅇ 기본급 8,263 8,165 98

ㅇ 주차수당 1,653 1,633 20

ㅇ 사회보험료 1,042 981 61

경정 8,263,000원

경정 1,653,000원

경정 1,042,000원

농업인력 육성 527,900 529,646 △1,746

국 37,810 37,810 0

도 13,128 13,128 0

시 476,962 478,708 △1,746

품목별 농업인 연구회 육성 지원 40,470 40,708 △238

국 6,000 6,000 0

시 34,470 34,708 △238

301 일반보상금 22,062 22,300 △238

국 3,000 3,000 0

시 19,062 19,300 △238

10 행사실비보상금 22,062 22,300 △238



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농업인연구회 시연합회 현지연찬교육 실비보

상[예산절감] 1,302 1,400 △98

○ 친환경 농업인 전문위탁교육 실비보상[예산

절감] 1,860 2,000 △140

경정 1,302,000원

경정 1,860,000원

푸른 농촌 가꾸기 시범마을 육성 13,392 13,728 △336

301 일반보상금 4,464 4,800 △336

10 행사실비보상금 4,464 4,800 △336

○ 푸른 농촌 가꾸기 농·특산물 체험활동 실비

보상[예산절감] 4,464 4,800 △336경정 4,464,000원

학습단체 육성 62,878 63,946 △1,068

301 일반보상금 46,182 47,250 △1,068

10 행사실비보상금 14,182 15,250 △1,068

○ 학습단체 중앙·도단위 교육 실비보상[예산

절감] 2,092 2,250 △158

○ 농촌지도자 전국ㆍ도단위 대회 참석 실비보

상[예산절감] 3,720 4,000 △280

○ 농촌지도자 시연합회 현지연찬교육 실비보상

[예산절감] 1,860 2,000 △140

○ 읍·면 농촌지도자회 현지연찬교육 실비보상

[예산절감] 3,348 3,600 △252

○ 4-H회 봉사활동 급식비[예산절감]

1,302 1,400 △98

○ 4-H회 전문과제 현지연찬교육 실비보상[예산

절감] 1,860 2,000 △140

경정 2,092,000원

경정 3,720,000원

경정 1,860,000원

경정 3,348,000원

경정 1,302,000원

경정 1,860,000원

농기계 임대사업 202,922 202,052 870

101 인건비 28,017 27,147 870

04 기간제근로자등보수 28,017 27,147 870

○ 농기계 임대사업 운영보조원 인부임 19,357 18,487 870

ㅇ 기본급 14,495 13,851 644

ㅇ 주차수당 2,900 2,771 129

ㅇ 사회보험료 1,762 1,665 97

경정 14,495,000원

경정 2,900,000원

경정 1,762,000원

지역농업 현장 전문멘토 육성 11,686 12,135 △449

301 일반보상금 5,971 6,420 △449

10 행사실비보상금 5,971 6,420 △449

○ 친환경 농산물 유통 전문위탁교육 실비 보상

[예산절감] 2,009 2,160 △151

○ 선도농업인 멘토 육성교육 실비 보상[예산절

감] 1,953 2,100 △147

○ 선도농업인 멘토 현지 연찬교육 실비 보상[

예산절감] 2,009 2,160 △151

경정 2,009,000원

경정 1,953,000원

경정 2,009,000원

약용작물 마스터대학 운영 42,599 43,124 △525

301 일반보상금 6,975 7,500 △525

10 행사실비보상금 6,975 7,500 △525



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 약용작물 마스터대학 전문위탁교육 실비보상

[예산절감] 6,975 7,500 △525경정 6,975,000원

농촌생활개선 363,495 363,988 △493

국 90,000 90,000 0

광 50,000 50,000 0

도 1,200 1,200 0

시 222,295 222,788 △493

농촌여성 조직 활성화 및 전문교육 45,679 46,113 △434

301 일반보상금 10,966 11,400 △434

10 행사실비보상금 10,966 11,400 △434

○ 여성농업인 능력개발교육 급식 보상[예산절

감] 1,302 1,400 △98

○ 읍·면 생활개선회 현지연찬 교육실비보상[

예산절감] 4,464 4,800 △336

경정 1,302,000원

경정 4,464,000원

농업인 건강관리실 운영 7,481 7,540 △59

301 일반보상금 781 840 △59

10 행사실비보상금 781 840 △59

○ 농업인 건강관리실 운영위원교육 급식비[예

산절감] 781 840 △59경정 781,000원

플라워시티 조성 513,685 496,473 17,212

특색있는 가로화단 조성 162,784 160,162 2,622

101 인건비 84,003 81,381 2,622

04 기간제근로자등보수 84,003 81,381 2,622

○ 가로화단 조성관리 인부임 71,621 68,999 2,622

ㅇ 기본급 45,734 43,811 1,923

ㅇ 주차수당 9,147 8,763 384

ㅇ 사회보험료 5,568 5,253 315

경정 45,734,000원

경정 9,147,000원

경정 5,568,000원

우량꽃묘 생산 공급 340,671 326,081 14,590

101 인건비 121,096 116,506 4,590

04 기간제근로자등보수 121,096 116,506 4,590

○ 우량꽃묘 생산관리 인부임 119,754 115,164 4,590

ㅇ 기본급 80,034 76,669 3,365

ㅇ 주차수당 16,007 15,334 673

ㅇ 사회보험료 9,744 9,192 552

경정 80,034,000원

경정 16,007,000원

경정 9,744,000원

201 일반운영비 47,698 37,698 10,000

02 공공운영비 40,024 30,024 10,000

○ 시설장비유지비 16,750 6,750 10,000

ㅇ 꽃 육묘시설 유지관리비

16,750 6,750 10,000경정 16,750,000원

행정운영경비(농촌지원과)(기타/기타) 152,103 151,507 596

인력운영비 17,888 17,292 596



부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영경비 17,888 17,292 596

101 인건비 17,888 17,292 596

03 무기계약근로자보수 17,888 17,292 596

○ 시간외근무수당 초과분 14,246 14,642 △396

ㅇ 농기계수리원 1,987 2,044 △57

ㅇ 농산물포장관리원 1,569 1,575 △6

ㅇ 가로화단 조성, 우량 꽃묘 식재, 꽃육묘장

운영 10,690 11,023 △333

○ 농기계수리원 휴일근무수당

3,642 2,650 992

경정 1,987,000원

경정 1,569,000원

경정 10,690,000원

경정 3,642,000원

재무활동(농촌지원과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,341 0 4,341

보전지출 4,341 0 4,341

보전지출 4,341 0 4,341

802 반환금기타 4,341 0 4,341

01 국고보조금반환금 4,298 0 4,298

○ 2012년도 선도농가(강소농)모델화사업 사용

잔액 2,040 0 2,040

○ 2012년도 경영진단 및 역량향상 교육 사용잔

액 82 0 82

○ 2012년도 사업관리 및 사업평가 지원 사용잔

액 67 0 67

○ 2012년도 실용기술 교육 사용잔액

247 0 247

○ 2012년도 농심교육 사용잔액 3 0 3

○ 2012년도 영농정착 신규농업인 기술교육 사

용잔액 4 0 4

○ 2012년도 농업인대학운영 사용잔액

11 0 11

○ 2012년도 학생4-H회 양성교육 사용잔액

5 0 5

○ 2012년도 농촌지도자 양성교육 사용잔액

35 0 35

○ 2012년도 지도공무원 전문능력개발 활동지원

사용잔액 1,190 0 1,190

○ 2012년도 농업산학협동심의회 운영 사용잔액

45 0 45

○ 2012년도 품목별농업인연구회 육성 사용잔액

554 0 554

○ 2012년도 농기계현장이용기술교육 사용잔액

15 0 15

2,040,000원 * 1식

82,000원 * 1식

67,000원 * 1식

247,000원 * 1식

3,000원 * 1식

4,000원 * 1식

11,000원 * 1식

5,000원 * 1식

35,000원 * 1식

1,190,000원 * 1식

45,000원 * 1식

554,000원 * 1식

15,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 43 0 43

○ 2012년도 여름철 현장영농기술교육 사용잔액

10 0 10

○ 2012년도 국제농업박람회 시군센터 참여지원

사용잔액 33 0 33

10,000원 * 1식

33,000원 * 1식




